mitigationem pœnæ, vt infra dicam de precatōe. **Q**UINTVS locus, Cum superiores sententias de uoluntate Dei in nobis examinis considerabis, uidelicet quod non accidant casu, quod Deus puniat non ut perdat, sed ut retrahat nos ad pœnitentiam, quod nichilominus, quod à se peti & expectari auxilium uelit, ac iam bonam uoluntatem Dei in nostris calamitatibus agnosces, scias postremo iudicium Dei esse, vt in calamitatibus sic sentientes ei obediamus, ne irascamur ipsi, punienti nos, sed agnoscamus pœnam iustitiae, nosque Dei uoluntati subiciamus, ac aliquo modo uelimus, ut ut placidè feramus hanc pœnam, ut iustitiæ diuinæ obtemperemus. Vult enim Deus in omnibus pœnis conspici ordinem suæ iustitiæ & iram aduersus peccatum. Cum igitur hæc obediencia & dolentis consideratio, etiam præceptis diuinis mandata sit, repugnandum est illi & indignationi. Id docent hæc dicta. Micheæ ultimo: Irasce mihi potero, quia peccaui ei. Et consolatio additur. Non enim irasce est præceptum nosse, aut tolerare malum, sed ut ante dixi, si uocatio accedat, ideo & hic Micheas addit: Cum sedero in tenebris, Dominus lux mea est. 1. Petri ultimo: Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. Humiliamini igitur sub potenti manu Dei. Præcipit ut Deo prementi nos obediamus, & nominat potentem terræ, quod de utraque re intelligatur. Manus Dei potens est, & ad uertendos superbos, & ad erigendos afflictos. Nulla est tantæ potentia, tam florens gloria & opibus, quam non facile possit Deo uocari, ut historiarum omnium temporum ostendunt. Sed meminerit exempla sanctorum, Dauidis & Nabuchodonosor. Hi ex summo fastigio deiectionis, didicerunt se prius tutos fuisse non sua uirtute, non armorum fide, non humanis præsidij, sed Deo seruante, protegente & gubernante eos. Nimis longus catalogus esset, si recenseremus huiusmodi casus, qui horribiliter euersi sunt: Herculis, Achillis, Alix, Iasonis, Philippi Macedonis, Pompeij, Cæsaris, Antonij, & aliorum innumerabilium. **H**ORVM tragici exitus declarant hanc uocem: Abominatio est coram Deo, quicquid sublime est in mundo, id est, quicquid gloriosum est sine agnitione & timore Dei, deiectionatur. Ideo tantæ ruinæ sunt summorum uirorum, qui non solum præsentia, sed etiam uirtute antecelluerunt. **R**URSUS potentiam suam Deus etiam in erigendis pijs sæpe ostendit, ut Iosaphat uocari liberatur: Dauid pulsus restituitur in regnum: Manasses uocari diu captiuus fuisse, tandem post pœnitentiam incolumis dimittitur. In his exemplis scriptis affirmatur Deum esse autorem huiusmodi uocationum, ut sciamus idem de non scriptis exemplis. Cum uero aduersæ mitigantur aut tolluntur, sic hoc Deo nos iuuante, & gubernante consilia & exitus, ut Psal. 27. dicitur, Dominus adiutor meus